4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__01__» __11___2022       № __70__

	О внесении изменений в постановление Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 01.04.2022 № 28

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» (далее - программа), утвержденную постановлением Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 01.04.2022 № 28 (в редакции постановления Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 26.07.2022 № 57) следующие изменения:
1.1. В части «Паспорт муниципальной Программы»:

1.1.1  В таблице «Основные положения» позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет – 15 732,42 тыс. рублей, из них:

2022 год (всего) – 7 284,08 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 7 284,08 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

2023 год (всего) – 4 348,04 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 4 348,04 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

2024 год  (всего) –  4 100,3 тыс. руб.,  из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 4 100,3 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

1.1.2  Таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	15 732,42
	7 284,08
	4 348,04
	4 100,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	15 732,42
	7 284,08
	4 348,04
	4 100,3

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2. Внести изменения в приложение к паспорту муниципальной программы:
1.2.1. Раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы

(тыс. рублей)

	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено

	3. Комплекс процессных мероприятий «Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»

	3.1.
	Расходы на реализацию мероприятий по ремонту автомобильных дорог в рамках дорожного фонда
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	3 546,58
	2 938,34
	2 998,1

	3.2.
	Расходы на реализацию мероприятий по очистке, отсыпке, грейдерованию и ямочному ремонту дорог
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	755,0
	101,21
	100,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	4 301,58
	3 039,55
	3 098,1

	4. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка муниципального жилого фонда населенных пунктов сельского поселения»

	4.1.
	Расходы на реализацию мероприятий по уплате взносов на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	21,5
	20,0
	20,0

	4.2.
	Расходы на реализацию мероприятий по оплате коммунальных услуг по муниципальному жилищному фонду
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	23,5
	25,0
	25,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	45,0
	45,0
	45,0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие коммунального хозяйства»

	5.1.
	Расходы на реализацию мероприятий по  обслуживанию, ремонту, строительству и изготовлению проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения

	1 500,0
	500,0
	500,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1 500,0
	500,0
	500,0

	6. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»

	6.1.
	Расходы на реализацию мероприятий по организации уличного освещения
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	1 050,0
	713,49
	407,2

	6.2.
	Расходы на реализацию мероприятий по организации и содержанию мест захоронения
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	150,4
	50,0
	50,0

	6.3.
	Расходы на реализацию мероприятий по организации работ по уборке территории и вывозу мусора
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	25,0
	0,0
	0,0

	6.4.
	Расходы на реализацию мероприятий по прочим расходам по благоустройству поселений
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	212,1
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1437,5
	763,49
	457,2

	Всего по муниципальной программе
	Бюджет сельского поселения
	7 284,08
	4 348,04
	4 100,3

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (shokin.kardymovo.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                        В.В. Серафимов